
Proposta N. 1703

DETERMINA
N. 1405 DEL 05/07/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
CIMITERI – INTEGRAZIONE ELENCO IMPRESE AUTORIZZATE AD EFFETTUARE LAVORI DI 
LAPICIDA E MONTAGGIO ACCESSORI ALL’INTERNO DEI CIMITERI COMUNALI.



Pagina 2 di 4   
                      
Proposta N. 1703 

DETERMINA N. 1405 DEL 05/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  CIMITERI – INTEGRAZIONE ELENCO IMPRESE AUTORIZZATE AD EFFETTUARE LAVORI 
DI LAPICIDA E MONTAGGIO ACCESSORI ALL’INTERNO DEI CIMITERI COMUNALI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• con deliberazione della Giunta Comunale n. 251 del 29.1.1992 venne approvato l’elenco delle ditte 

autorizzate ad effettuare lavori di scalpellini all’interno dei cimiteri comunali;

• venne inoltre aggiornato a £ 5.000 (€ 2.582,28) il deposito cauzionale che le ditte devono versare a 
garanzia della regolare esecuzione dei lavori;

• con successive deliberazioni della Giunta Comunale e provvedimenti dirigenziali, il predetto elenco 
venne integrato con l’inserimento di ulteriori imprese autorizzate;

Dato atto che:

• con nota agli atti al PGN 42795/2024, l’impresa funebre Santa Bertilla di Salvatore Lo Grande & C. 
S.a.s. con sede a Vicenza ha chiesto di essere autorizzata ad operare all’interno dei cimiteri comunali 
per lavori di lapicida, presentando il certificato di iscrizione alla CCIAA di Vicenza;

• l’impresa funebre Santa Bertilla S.a.s. di Vicenza è in regola con tutti i requisiti necessari;

Si ritiene, pertanto, di approvare un’ulteriore integrazione dell’elenco degli operatori economici autorizzati 
ad operare all’interno dei cimiteri comunali inserendo il seguente nominativo:

- Impresa onoranze funebri S. Bertilla di Salvatore Lo Grande & C. S.a.s. – Via Federico Saudino n. 
71 – 36100 Vicenza, codice fiscale / P. IVA 03324020241;

Atteso che, l’impresa dovrà versare alla Tesoreria Comunale il deposito cauzionale di € 2.582,28 che resterà 
vincolato finché l’impresa stessa non chiederà di essere cancellata dall’elenco;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al 
D.Lgs. 118/2011;



Pagina 3 di 4   
                      
Proposta N. 1703 

DETERMINA N. 1405 DEL 05/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  CIMITERI – INTEGRAZIONE ELENCO IMPRESE AUTORIZZATE AD EFFETTUARE LAVORI 
DI LAPICIDA E MONTAGGIO ACCESSORI ALL’INTERNO DEI CIMITERI COMUNALI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di integrare l’elenco delle imprese autorizzate ad effettuare lavori all’interno dei cimiteri comunali 
inserendo il seguente nominativo:

- Impresa onoranze funebri S. Bertilla di Salvatore Lo Grande & C. S.a.s. – Via Federico Saudino n. 71 
– 36100 Vicenza codice fiscale / Partita IVA 03324020241;

2) di prendere atto che l’operatore sopraindicato dovrà versare alla Tesoreria comunale quale deposito 
cauzionale la somma di € 2.582,28;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  
 



Pagina 4 di 4   
                      
Proposta N. 1703 

DETERMINA N. 1405 DEL 05/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  CIMITERI – INTEGRAZIONE ELENCO IMPRESE AUTORIZZATE AD EFFETTUARE LAVORI 
DI LAPICIDA E MONTAGGIO ACCESSORI ALL’INTERNO DEI CIMITERI COMUNALI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


